
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» 
СОЗЫВ 2022-2027гг.

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2024 года № 34.171
г. Хилок

Об утверждении соглашений о приеме Контрольно-счетным 
органом муниципального района «Хилокский район» полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального контроля городских и 
сельских поселений

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Уставом муниципального района «Хилокский район», 
Положением о «Контрольно-счетном органе муниципального района 
«Хилокский район» утвержденного решением Совета муниципального района 
«Хилокский район» № 34.270 от 21.09.2021 года, Совет муниципального 
района «Хилокский район» РЕШИЛ:

1 .Контрольно-счётному органу муниципального района «Хилокский район» 
принять к реализации и исполнению полномочия по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля контрольно-счетных органов 
следующих поселений:

- городских: Хилокского, Могзонского (далее-городских);
- сельских: Бадинского, Харагунского, Хушенгинского, Хилогосонского, 

Укурикского, Энгорокского, Закультинского, Глинкинского, Линево-Озерского, 
Жипхегенского (далее сельских).

2. В рамках заключенных соглашений между городскими и сельскими 
поселениями принять следующие полномочия:

1) контроль за исполнением бюджета городских и сельских поселений;
2) экспертиза проектов бюджета городских и сельских поселений;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городских и 

сельских поселений;

3. Утвердить соглашения о передачи полномочий по внешнему
муниципальному контролю заключенных городскими и сельскими 



поселениями и Контрольно-счетным органом муниципального района 
«Хилокский район» в количестве 12 штук (соглашения прилагаются).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

А.Н.Ермолаев

.Левкович

И.о.главы муниципального района 
«Хилокский район»

Председатель Совета 
муниципального района 
«Хилокский район»


